F *Etiā cu. i. q. quis. O. do. licet sint talis ordinis q. possint esse p̄*

B *Prohibem⁹. xxiii. q. iii. ipa pietas. v. Itē si otrā. i. q. mates.*

i. si quis heretice. i. q. vii. c. i. et. c. ouemētib⁹ cōtra. So. de iure om̄i

ē. q. null⁹ redies ab heresi p̄t ordmari. i. q. vii. c. i. sed dispensatur cu

eis multiplicit. Dispensatur enim cu eis qnq̄ semiplene. qnq̄ ab

minores ordines p̄mouetur. vt. i. q. i. si q̄s heretice. Plena autē est qn̄ p̄t

fieri sacerdos et non vleria. i. q. vii. cōuenientib⁹. Plenior est qn̄ p̄t

heri ep̄us sed nō p̄mas vt h. Plenissima qn̄ ad omnes ordines et dig-

Q *mitates p̄mouentur. xxiii. q. iii. ipsa pietas.*

S *semabmodū. similis spatio est. i. q. i. fine.*

D *Ouit. in gallico. s. px. di. c. vlti. otrā. sed ibi. de gñali cōfue-*

tudo vel ibi de illa que cōsistit in ordine. liii. di. ex antiquis. h.

de illa que cōsistit in obsequijs.

C *Res. i. cōfuetudines quasi diceret nō iteo approbāda ē cōfuetu-*

to mala quia bonus locus est. xl. di. non loca.

T *Lla autē. intelligi. ar. q. p̄sumendū est cōfuetudinē esse iusta et ex*

iusta causa. p̄cessisse. mī. p̄betur cōtrariū. ar. cōtra h. e. di. oia.

et. lxviii. di. co rep̄i. et ex de cen. peruenit. vbi habes. q. licet ordo

corporis diu seruatus fuerit. ab omnibus tamen aboleatur quia causa istitutio-
nis ignoratur. sed illa consuetudo mala fuit et onerosa. ideo fuit extirpata.

hic autem loquitur de bona consuetudine non onerosa. Itē est hic ar-

ea ex parte presumitur aliquid esse debitum. ut xviii. q. ii. seruicia.

Letineri. i. ut teneantur quantum ad extraneos non quantum ad

illos ubi talis consuetudo seruata est. **L**iberas. sed dicit augustinus

quod liberum est sabbato ieiunare. Sz

otriarum dicit misericordia. q. iii. di-

iiij. sabbato. sed ibi loquitur de omni-

lio. vel specialiter istud precipit ro-

manis. lxxvi. di-

utinam.

Societate. ar.

quod quilibet teneat

viuire secundum consuetudinem il-

lorum inter quos versatur. ut s. di-

yij. que contra. et

xli. di. quisquis.

Veneris. ar.

quod viatores tene-

tur sequi consue-

tudinem loci ad

quem veniunt. ut

hic et s. di. viij.

que contra. Ar. of.

ff. de iudi. tres.

Solute ut in dicto

capitulo que oī.

q. referat an sine

moratur. vel ei-

to recessuri. vel an-

sit consuetudo ap-

parens vel latens.

Amplexa. sed

forte non libenter

ieiunavit.

Hoc autem quod

sez dicitur est de con-

suetudine seruanda.

Maria talia.

loquuntur de con-

suetudine irrationabile-

ne sit oī. s. e. illō.

Cause. ar.

quod non sufficit dices

re ita est statutus nisi causa statuti

affignetur. ut ex parte

censi. peruenit et s. iij. q. v. ofulius

si. et de con. di. i.

placuit. et. lxvij.

di. co. ep. Ar. co-

tra. ff. de legibus

non omnibus. dic quod

ibi de iure positivo

non oneroso lo-

quitur. sed de con-

suetudine onerosa.

ut in autem de refe-

rend. q. si.

Facultas. ubi

potest fieri fine scan-

dalo. ut. l. di. ve-

stitueretur.

Religiones. xpianae.

In paucissi-

mis. ar. oī. illos quod

nimirum subdit orationes. ut. oī. vi. v.

non mediocriter. qd

gaudent breuitate

alijs non. alijs vero cotidie omniūcāt cō-

pori et sanguini dñi. alijs certis dieb⁹

accipiunt. et si quod aliud huiusmodi

animaduerti p̄t. totū genus rerum

liberas habet obseruatōes. **M**en enī

neq; oīra fidē neq; oīra bonos mo-

res esse ouincit indifferenter est ha-

bendū et p̄ eoꝝ inter quos viuitur

societate huādū ē. Mater mea me

diolanum me secuta inuenit eccliaz

sabbato nō ieiunantem. coperat flu-

tuare quod ageret. Tūc ego oīlui

de hac re beatissime memorie am-

broshū ep̄m. et ille ait. Cū romā re-

nō ieiuno sabbato. cum mediolani

sum nō ieiuno. sic et tu ad quamcū

q; forte eccliam veneris eius morem

serua si cuiq; nō vis esse scandalum

nec quēq; tibi. Hoc cū matrī renū-

ciassem libentē amplexa est. **H**oc

aūt de consuetudine illa intelligēdū

est que vel vniuersalis ecclie vslu vel

tpis plixitate roboratur. Ceterum

si p̄ varietate tp̄m vel locoꝝ vel as-

minorꝝ varie consuetudines introdu-

cātūt. inuēta oportunitate resecan-

de sunt potius q̄ obſuāde. **V**nde

augustin⁹ scribit ad inq̄fītōz ianua-

ri. Resecāda sunt q̄ auētate vel mo-

Rib⁹ vniūfatis nō oprobantē

Maria talia que neq; sanctas

rū scripturaz auctoritatib⁹ ostine-

tur. nec in ocilijs epoꝝ statuta in-

ueniuntur nec consuetudine vniuersa-

lis ecclie roborata sunt. sed diversis

locis diversis morib⁹ innumeris

rabiliter variātur ita ut vix aut nū

quā omnino inueniri possint cause

quas in eis constituendis homines

secuti sunt. vbi facultas tribuitur

fine aliqua dubitatione resecandas

estimo. q̄uis enim neq; hoc inueniri

possit quod oīra fidē fint. ipam tamē

religionem quā paucissimis et ma-

nifestissimis celebratōnū sacramē-

tis miscēdā dñi voluit esse liberā. sūi

libus onerib⁹ adeo p̄mūt vt tolera-

bilior sit adicio iudeoz. q̄ etiā si te-

pus libertatis non cognoverunt. le-

galib⁹ tñ sacramentis non huma-

nis p̄sumptōmib⁹ subiciunt. **I**tē ex

tolletano concilio vndecimo.

Dñes p̄uiciales eundē psallēdi te-

moderni. vt no. ff. q̄ metus causa. l. i. Manifestissimis. s. di. iiiij. erit.

De hīs. voluntatē illā. s. doctrinis varijs nolite abducā. vt. s. di.

Ciues. ciues ergo cantant cū clericis et bī. px. nolite

cunt amen. xxvij. di. sedulo. monasterioꝝ spectat ad ep̄m. vt. ix.

Sui ep̄i. ar. q̄ regimen oīm. q. iii. p̄ singulas. xvi. q. i. q̄ vere.

et. lxi. di. obitū. Sed nonne monasteria monachoz potius sunt secuns

bū abbate regen-

da ad quem tota

ptās monasterij.

spectat. vt. xvij.

q. ii. c. nullā. Sed

est verū illud do-

regulis viuendi.

non te regulis cā

tandi. xij. q. i. non

dicatis.

Officia publi-

ca. scilicet clerico-

rū seculariū quo-

rū officia publica

sunt cū ipi populu-

habent. Sz mo-

nachī non semper

habent populum

vñ ipi non faciūt

publica officia. ut

xvi. q. i. interdi-

cimus. vel intelligi-

ge. s. indultis of-

ficijs. i. secretis.

Alrigāt. ar.

metropolitanum

posse suspendē et

excomūicare suū

uffraganeum. vt

xxvij. di. placu-

it. et. c. si ep̄s. x. p.

q. ii. quia. oīno-

uimus. xi. q. iii. si

quis ep̄us.

Lacuit. oī. de

o. di. v. con-

uenit. istis tamen

capitulis derogat

p̄ oīrā consuetu-

dinē.

Di. xij.

Tem ad-

uersus.

Affigna-

uit magister dif-

ferentiaz iuris na-

turalis ad alia iu-

ra in origine et di-

yiculose. et si non occidissent similiter peccasset mortaliter. quia fessent contra conscientiam quod dictabat eis doctrinam. quod dictum erat eis quod cum fecerit se filium dei morte moriatur. et omne quod fit contra conscientiam edificat ad iherennam. xxviii. q. i. s. i. extra te prescrip. c. quoniam. Itē ut dicūt p̄t esse aliquis perplexus inter veniale et mortale. ut tūnq; aliquis querit aliquem inimicum suum quod scio esse in loco aliquo si dico querente eū esse in loco illo peccato mortali-

liter quia p̄dō ma-

nifeste eū. si nego

eum ibi esse pec-

co saltez veniali-

ter. si sū p̄fectus.

vt. xxii. q. ii. ne q̄s

arbitret. si taceo.

ex taciturnitate.

mea p̄sumitur eū

esse i loco illo. Itē

in alio exemplo si

vixi petit debitū

a viro et vir ne-

gat peccat morta-

liter. si reddit vi-

detur peccare ve-

nialiter. quia tele-

ctatio carnis non

p̄t esse sine peccō

veniali ut vides.

xxiiii. q. iii. vir-

cum propria vxo

re. et sic ē perplex-

itas. Similiter vi-

tetur q̄ aliq; pos-

set esse perplexus

inter duo venia-

lia ut si aliq; sim-

plici vbo p̄misit

se plus bibere q̄

posset. si plus bi-

bbit peccat veniali-

ter. xxv. di. s. cris-

mīmī. si otra ver-

bum suū facit pec-

cat venialiter. ut

xxii. q. ii. p̄mum

sz dicendū est q̄

nullus p̄t esse per-

plexus inter duo

m. la. quia sū h̄

sequeretur q̄ ali-

quis ex necessita-

te teneretur face-

re malū. sed dicit

capitulū de nūc

interitū rediteret

mihi spontānē re-

periiretur habere

delictū. ut. xxiiii. q.

.iii. nabucuoto-

nosor. v. Item va-

s. p̄terea. si ex ne-

cessitate teneremī

aliquid mali face-

re lex que id p̄hi-

bet esset impossibilis cū tū oīs lex tebeat esse possibilis. ut. s. di. iiiij. es-

rit. perplexio ergo quantū ad rem nichil est sed quantū ad animū et

ad stultam opinionem alicui⁹ perplexio aliqua est. vnde iudei non e-

rant perplexi nisi quantum ad animū. et ideo debuissent consulere pe-

ricōes ut apostolos vel sacras scripturas.

In alio exemplo dicas. q̄ il-

le q̄ interrogat̄ debet tacere. nec hoc ei nocet si alter ex taciturnitate

sua aliquid p̄sumit. absit enī q̄ ea q̄ p̄pter bonū aut licitum facimus

vel habemus. si quid male inde atigerit p̄ter n̄am volūtatem aut no-

bis imputetur. xxiiii. q. v. de occidētis p̄terea nō semper sequitur q̄

qui tacerit consentit. ut. lxxxvi. di. tata. qd̄ aut̄ obicit de vture. nō cre-

do q̄ talis delectatio sit aliquod p̄cēm.

Si tū vis tenere q̄ ibi fiat ve-

male p̄cēm. dicas eū. h. q̄ vir debet mulierē p̄tētem debitum pruden-

ter eludere p̄mitēdo se postea factū donec ip̄a effeueat si nec illa

resisteret tūc vir tē ei copiam corporis. ut q̄ cito mulier expluerit

libidinem suam. statim vir recedat ne procedat ad actum.

Duo mala. intellige quantū ad fatuam opinionem illius q̄ se cre-
dit perplexum. et sic intelligas omnia verba hic posita. nō enim
verūq; illorum malum est. licet ille opinetur verūq; malum esse.
C Necessitas. i. casus. vel refertur ad opinionem stultam.
C Resoluere. i. facere. **C** Quod minor. scđm q̄ ip̄e opinatur. tñ
alterum illorum tantum obligat ip̄m. **C** Peierare. fm q̄ talis op̄i-
natur. nō enim pe-
ierat licet non ser-
uet iuramentum
tale. ut. xxii. q. ii.
ij. si aliquid.
C Duplici telo-
non intelligas q̄
in homicidio tria
peccata cōmittār²
et in iuriō duo.
sed ibi dicit q̄ in
homicidio tres of-
fenduntur in per-
iuriō duo. et ē h̄
ar. q̄ qui plures
offendit plus pec-
cat. xciij. di. si q̄s
legatōz. xi. q. iii.
p̄cipue Itē ē h̄ ar.
q̄ potius p̄ illo ē
iudiāndum pro
quo plures ratio-
nes faciunt. ut ex
d. p̄bae. licz. in fi.
et qui potioria ius-
ta ostenterit obti-
nebit. xxi. di. q. i.
vt. C. de ebie. di.
ui. adri. toll. l. vi.
sic etiā de terior ē
causa illius cōtra
quē plura faciūt.
ut. xxvij. di. d. sy-
racusane. ideo or-
riū h̄ signat. xxij.
.q. v. ille q̄. vbi
dicitur q̄ iuriuz
fit maius homici-
dio. Sz ibi soluit
in homicidio emī
maiis p̄cēm ē. et
minus dānnū. sic
p̄cēm ade fuit mi-
nus q̄ cain. et tñ
maiis dānnū il-
lie iuramento.
C Hic triplici-
ter. i. homicidio.

C Item greg. i. moralib⁹ pte. vi.
li. xxv. c. xij. **C** De eodem.
C Erū testiculorū leuiatan per-
plexi sunt. q̄ suggestionū illius ar-
gumenta implicatis inuentis alligā-
tur. ut plerosq; ita peccare faciat.
quatenus si fortasse p̄cēm fugē ap-
petunt. hoc sine aliquo peccati laq; o
nō euadat. et culpā faciat dū vitā.
ac nequaq; se ab vna valeat absol-
uere nisi in aliam osentiant se ligare.
Nō melius ostēdimus si qua ex-
ouersatione hominum. alligationis
exempla hmōi p̄feramus. Ecce qui
dam dū mūdi huius amicitias ap-
petit cuilibet alteri similitē sibi ducē-
ti vitā q̄ secreta seclera illius omni
silentio ategat se iureiurādo astrin-
git. Sz is cui iuratū est adulteriu-
z p̄petrare ognoscit ita ut etiā mar-
tu adulter occidēt conēt. Is aut̄ q̄
iustifidū p̄buit ad mentē reūtē. et
dīuerfis hīc īde cogitationib⁹ īde
pugnat. atq; h̄ silere formidat ne

Duo mala. intellige quantū ad fatuam opinionem illius q̄ se cre-
dit perplexum. et sic intelligas omnia verba hic posita. nō enim
verūq; illorum malum est. licet ille opinetur verūq; malum esse.
C Necessitas. i. casus. vel refertur ad opinionem stultam.
C Resoluere. i. facere. **C** Quod minor. scđm q̄ ip̄e opinatur. tñ
alterum illorum tantum obligat ip̄m. **C** Peierare. fm q̄ talis op̄i-
natur. nō enim pe-
ierat licet non ser-
uet iuramentum
tale. ut. xxii. q. ii.
ij. si aliquid.
C Duplici telo-
non intelligas q̄
in homicidio tria
peccata cōmittār²
et in iuriō duo.
sed ibi dicit q̄ in
homicidio tres of-
fenduntur in per-
iuriō duo. et ē h̄
ar. q̄ qui plures
offendit plus pec-
cat. xciij. di. si q̄s
legatōz. xi. q. iii.
p̄cipue Itē ē h̄ ar.
q̄ potius p̄ illo ē
iudiāndum pro
quo plures ratio-
nes faciunt. ut ex
d. p̄bae. licz. in fi.
et qui potioria ius-
ta ostenterit obti-
nebit. xxi. di. q. i.
vt. C. de ebie. di.
ui. adri. toll. l. vi.
sic etiā de terior ē
causa illius cōtra
quē plura faciūt.
ut. xxvij. di. d. sy-
racusane. ideo or-
riū h̄ signat. xxij.
.q. v. ille q̄. vbi
dicitur q̄ iuriuz
fit maius homici-
dio. Sz ibi soluit
in homicidio emī
maiis p̄cēm ē. et
minus dānnū. sic
p̄cēm ade fuit mi-
nus q̄ cain. et tñ
maiis dānnū il-
lie iuramento.
C Hic triplici-
ter. i. homicidio.

C Erū testiculorū. i. sug-
gestiones diaboli.
neruole. i. callide.
et illaqueantes.
C Testiculorū.
testiculi dicuntur
suggestions ei⁹
quia sicut testicu-
li sunt ministri et
instrumenta hu-
mane generatōis et in se continent omne incētuum libidinis ita sug-
gestiones diaboli generant in hominibus vicia et ad omnia illicita ac-
cendunt. s. di. vi. sed pensandum.

C Leuiatan. i. diaboli. **C** Perplexi sūt. i. perplexētes. et sic omnia
verba actiue intelligas. **C** Implicatis. i. implicantibus.

C Inuentis. i. inuētōib⁹. **C** Peccati. fm opinionē eoz. stulta sp̄
intelligas. **C** Contagione. iste amonebit illū ne faciat. vt. ij. q. i. h̄
peccauerit. si nolit. i. cessare faciat quod dicitur. xxij. q. v. h̄ videtur.
et sic liberabit se q̄i sacramētū non fuit inuentū. vt esset vinculum mi-
quitatis. xxij. q. iii. inter cetera. vnde si aliquis iurauit aliū nō accusa-
re. tamen p̄t denuntiare crimen eius. vt ex de iuriū. quemadmodum.
in fi. cū aut̄ non p̄t p̄bare debet tacere. vt. ij. q. vii. pleriq;. Si aut̄ p̄
bare p̄t faciat quod dicit⁹. ij. q. i. si peccauerit. vel dicat illi sic frater
scias q̄ quidam vult te occidere non tū nominanto aliquem. extra to-
of. iud. ord. si sacerdos. oīra tamen ex de fure. qui cū fure. Sed nō est

XIII

contra. quia fuit non manifestauerat furtum iudicanti.

Confessat. quid si subditus crebat q̄ p̄ceptū prelati sit oīra deū securē. non obediāt quia licet iurauerit generalis ei obediē in omnib⁹ nō tñ est intelligendū nisi te licitis et iustis et honestis. vt. xi. q. iii. nō semp̄. et. c. si dñs. et. c. iulianus. et extra te iurū. ad m̄am. ii. et. ff. da piḡ. obligatō. generali. Sz si dubitat an sit oīra deū obediē te bet. vt. xxiiij. q. i.

quid culpatur. in
fi. vtrū autē tenea
tur recipe ordies
ab eo quē scit sy-
mōiacū esse no-
taui. i. q. i. si quis
a symōiacis.

Confessati. iste
si vult saluari di-
mittat locū et sit
in p̄petua peniten-
tia. vt. i. q. i. si q̄s
no. 3. et. q. vii. req̄
sitis. et ex te symo-
nia matheus. non
tamen dimittat si
ne auctoritate pa-
pe. vt. vii. q. i. mu-
tationes. et. c. fug-
gestuz. sed creto
vt dicit Iō. fa. q̄
bene p̄t dimittere
sine licentia pape
quia rē habet fur-
tuam. vnde ip̄am
tenetur statim re-
stituere aliter nō
penitet. xiiij. q. vi
li res aliena. et fur-
semp̄ est in mora.
vt. ff. de ob. furti-
ua si. p̄ fur. q. vi.
Sz ē ar. ob. ex ob re-
nūc. m̄si cū pridē.
et. c. post trāslatō
nē. q̄ illa itelli ḡt
in hijs qui p̄ hosti-
um intrauerant. i.
q. i. ordinatōnes.

Confessat.
qd si p̄cipiat se i
fugam et moriet.
vtrū peccet mor-
taliter queritur.
et est distinguendū
qd si non esset
ita ale⁹ murus q̄
bene presumebat
se evadere nō pec-
cat mortaliter. ali-
ter sic. ar. p̄ p̄ma
parte. xxiij. q. v.
de occidentib⁹. et
p̄ secundo dico.
ar. xxij. q. v. si nō
licet. et. c. nō ē no-
strū. et maxime si
ex honesta causa p̄
cipitasset. ex ob se
pulturis. ex parte. ii.
= si ostendit. sicut alibi exponitur. da. i. batū.

Concessit. i. oces. p̄muncia. vt. xxij. q. v. q̄ hinc notandum
Minima. i. minima. **M**aior. i. fornicatōz. vel minima appel-
lat immorterat exactōnem debiti coniugalis et istud potius permis-
it apostolus q̄ fornicatōnem. vt. xxij. q. ii. quicquid. et bñ hoc pro-
prie ponit. ocessit. scđm priorem intellectum ponit. ocessit. i. oces.
Et quia. ar. oīra. b. qui dicit q̄ vir nunq̄ p̄t cognoz̄. si ondit.
scere vxorem suam. sine p̄co ut notauit. xxij. q. ii. vir cum apria.
Pro fuscipienda. etiā causa redendi debitu. vt notauit. xxij. q.
Minima. quo t̄ies enī sine captōe nichil p̄t fieri. .ii. quicquid.
id faciendū est qd minus captioñi est. vt. ff. de reg. iur. quoē. et. l. sp.
Sime vicio. simile dicitur alibi quod p̄mittimus nolentes precipi-
mus. vt. xxij. q. i. hac ratione. Di. xiiij.

Uerū. in hac distinctione. xiiij. queritur an aliquis debet min⁹
malum cōmittere ut aliis euitet grauius malum. et dicendū
q̄ non. vt. j. c. p̄x. et continuatur iste. q̄ ad id q̄ dixerat in supe-
riori distinctione. f. q̄ cum duo mala nobis instant minus est eligen-
tium. sed hoc verum non est circa diuersas personas.

Vod ait. qm̄ p̄stituere. vba fuit aug. et incipe ibi merito q̄ri.

DPericulosisſi
me. h̄ dicit aug. ·
q̄ nemo debet mi-
n⁹ malū omittere
ut ali⁹ euitet ma-
lus malū. et intel-
ligit h̄ qdā q̄ ne-
mo debet min⁹ mō
tale omittē ut ali⁹
euitet maius
mortale. sed rem/
ale d̄z cōmittē ut
ali⁹ euitet morta-
le. h̄ etiā aiaz q̄s
d̄z ponē. p̄ p̄xio.
de pe. di. i. q̄ vult
et. c. sequēti. et sic
mortē tpalē p̄t a-
liq̄ subire ne al-
ter incurat penā
eternā. d. pe. di. i.
caritas. h̄ p̄ rem
ali debet tantū.
pena tpalis. xxv.
di. q̄. p̄ca. p̄ mor-
tali etiā. xi. q. iii.
nemo. xxv. di. q̄.
alias. ergo aliq̄s
p̄t peccare rema-
liter ut alter non
peccet mortaliter
Itē quia apl's dīc
optabā esse ana-
thema pro frib⁹
meis. h̄ nemo ana-
thematisatur nisi
p̄ mortali. vt. xi.
q. iii. nemo ergo.
nō. Itē cū virtus
et viciū sint cōtra-
ria nec fese opati-
ūt. vt. xxij. q.
.i. c. cū renūciā.
Sz venialia simul
cū virtutib⁹ infūt-
bonimi. nō ḡ p̄pe
dicunt. vicia. vt
te pe. di. i. septi-
es. Alij dicunt q̄
nullū peccatū d̄z
homo facē vel pro
fuo bono vel alte-
rius. vt. xxij. q. v.
cū hō. v. quid si a/
lius. M̄d̄ enī vult
deus tale dānū cū
tali lucro openfa-
ri. vt. xxij. q. v.
si dicat. M̄d̄ enī d̄z
qd crīm̄ fūi alie-
nis cōmodis impēntere. vt. xlvi. dī. sicut nō suo. p̄tēra nēc p̄ salute
alterius tpali vel eterna debet q̄s peccare venialiter. quia nullus p̄du-
cendus est ad salutē opitulatē mēdaciō. vt. xxij. q. ii. faciat. et. c. pri-
mū. Iō. Sz quare redarguitur h̄ loth. ab aug. cum alibi cōmentetur
ab ambroſio. vt. xxij. q. vi. offerebat. Sed ambroſi⁹ offerebat pīta/
tem quam habuit ad hospites. aug. vero delictū filiarū. sic. xxvi. di. c.
Compenſatio. ar. q̄ nō admittenda est h̄ openfa-
tio in malis. vt. xxij. q. v. forte. et. xxij. q. v. e. i. et. xxij. q. viii. nō sō-
lum. et. i. q. i. non est putanda. admittitur tñ openſatio in criminibus
vel excipiendo vel replicando. vt. xxij. q. vi. nichil. et. ff. solu. ma. vi-
ro. verum est in iudiciis admittitur compensatio non in foro peniten-
tiali. xxij. q. v. qd teo. p̄ta tealogi. et forma baptismi et forma o-
Sicut quēdā. vt p̄ce. ficiēti corpus xp̄i. vt de o. di. iii. p̄prie.
Tempoz. vt. i. q. vii. qd p̄. v. a cuius. et di. accipite.

nis cōmodis impēntere. vt. xlvi. dī. sicut nō suo. p̄tēra nēc p̄ salute
alterius tpali vel eterna debet q̄s peccare venialiter. quia nullus p̄du-
cendus est ad salutē opitulatē mēdaciō. vt. xxij. q. ii. faciat. et. c. pri-
mū. Iō. Sz quare redarguitur h̄ loth. ab aug. cum alibi cōmentetur
ab ambroſio. vt. xxij. q. vi. offerebat. Sed ambroſi⁹ offerebat pīta/
tem quam habuit ad hospites. aug. vero delictū filiarū. sic. xxvi. di. c.
Compenſatio. ar. q̄ nō admittenda est h̄ openfa-
tio in malis. vt. xxij. q. v. forte. et. xxij. q. v. e. i. et. xxij. q. viii. nō sō-
lum. et. i. q. i. non est putanda. admittitur tñ openſatio in criminibus
vel excipiendo vel replicando. vt. xxij. q. vi. nichil. et. ff. solu. ma. vi-
ro. verum est in iudiciis admittitur compensatio non in foro peniten-
tiali. xxij. q. v. qd teo. p̄ta tealogi. et forma baptismi et forma o-
Sicut quēdā. vt p̄ce. ficiēti corpus xp̄i. vt de o. di. iii. p̄prie.
Tempoz. vt. i. q. vii. qd p̄. v. a cuius. et di. accipite.

remedio. et. lxxij. di. presbiter. et. xxij. di. fraternitatis. **C**on sideratione. xxix. di. sciendum. **E**tatum. vt. xxij. q. i. in adolesce tia. et. lxxvi. di. tanta.

Dubia. extra deponiuntur.

di. xv.

Ditur magister de iure naturali. nunc incipit tractare de iure canonico. assignat itaque rationem et originem ipsius et ostendit que opercula recipiantur ab ecclesia et quod non

Anones. constantini. j. x/ vi. di. isidorus. contra ibi dicitur quod a tempore clementis fuerunt celebratae cecilia. Retho quod ante fuerunt celebra. sed non ita generaliter. et ita hoc ubi generaliter soluit doctrinam.

Post apostolos. apostoli enim primum fecerunt simbolum. scilicet credo in deum. Sed mensa finibus fecit credo in unum deum. et dicitur a sancto quod est con. et bonus quod est morsellus quia qualibet apostolus de suo morsello aliquid apposuit.

Tricentorum. alibi dicitur de tricentis epis. ut. p. q. i. hanc suetu dinem. sed die quod minor numerus non excludit maiores. et te in litere iur. cum furti.

In inequalitate. dicebat enim patrem maiorem filio. et filium maiorem spiritu sancto. xxiiij. q. iii. c. quidam ut arriani.

Simodus. in constantinopolis. e. sicut. **C**ontra macedonium. qui dixit spiritu sanctu seruum patris et filii. ut. i. q. i. eos qui. xxiiij. q. vlti.

quod nec preceptis euangelicis contrarium nec decretis sanctorum patrum inueniat adiustum. **O** **XV**

De naturali iure et constitutione vel consuetudine hac tenus differuiimus differentiam qua ab iniuicem discernuntur assignantes. Nunc ad ecclesiasticas constitutiones stilum vertamus ea rurisque originem et auctoritatem propter ex libris sanctorum colligere possumus breuiter assignantes.

Quo tempore ceperunt canones generales?

Anones generali ocilio. **R**atiocnem ociliorum ut isidorus ait in sexto libro ethimologiarum capitulo decimo septimo a tyibus ostentatim in patois ceperunt. In precedentiis namque annis persecutione feruente docendaru plebium minime dabatur facultas. Inde christianitas in diversas heresies scissa est quia non erat epis literantia ouemendi in unum nisi tempore supradicti imperatoris. Hic enim dedit facultatem christianis libere congregari. Sub hoc etiam sancti patres in concilio niceno de omni orbe terrarum conuenientes iuxta fidem euangelicam et apostolicam secundum post apostolos simbolum tradiderunt. Inter cetera autem ocilia quatuor sunt venerabiles finiti quod tota principaliter fidem spectatur quasi quatuor euangelia vel totide paradi flumina. Hoc arum prior mensa finodus tricentorum decem et octo episcoporum constantino impante augusto pacta est. In qua arriane profidie condemnata est blasphemia. quam de iniquitate sancte trinitatis idem arrius asserebat substancialis deo patri dei filium. eadem sancta finodus per simbolum difiniuit. Secunda finodus numero certum quinqueginta patrum sub theodo si semore constantinopolim congregata est. que macedoniu spiritu scilicet deum esse negantem comedemans substanciali patri et filio spiritu sanctu demonstrauit. das simboli formam quam

c. quidem. v. macedoniam. **C**ontra tota hanc non habemus quia non habemus nisi aploz et niceni et anastasi quicunque vult. **M** **P**rima. hoc dicit ad differentiam secunde que futit reprobata. ut j. xvi. di. quoniam sancte.

Personas. vbi et hominis.

Et una. una persona sed habet duas naturas. scilicet diuinam et humana.

P **In qua euentus.** q. post resurrectio. one christum habere unam naturam dixit. scilicet diuinam. xvi. di. e. vi. v. quarta.

tota grecorum et latinorum confessio in ecclesiis predicat. Tercia finodus et professa prima ducentorum eporum sub iu more theodosio augusto edita est. que nestoriu duas personas asserente in christo iusto anathemate condonavit. ostendens manere in duabus naturis. unam dominum nostrum ihu christum personam. Quarta finodus calcedonensis. sexcentorum triginta sacerdotum sub marciano principe habita est. in qua euentus constantinopolitanus abbatem verbi dei et carnis unam naturam pronunciavit et eiusdem dyoscorum defensorum quondam alexandrinum epum. et ipsum rursum nestoriu epum cum reliquo hereticis una patrum sententia probanda est. predicans eadem finodus christum deum sic natum virginem ut in eo substantia et diuina et humane offitemur nature. Hoc sunt finodi principales quatuor. fidei naturam plenissime predicatorum. Sed et si qua sunt alia ocilia que sancti pres spiritu dei plenissimi sanxerunt post istorum quatuor auctoritates manet omni stabilitate vigore quoque gesta in hoc opere condita continentur. Simodus autem ex greco interpretatur comitatus vel cetus. Concilij vero nomine tractum est ex more romano. Tempore enim quo causas agebant ouenientiam omnes in unum omnium intentione tractabantur. Unde et ociliu a omnium intentione dictum est quasi ociliu. et consiliu quasi confiditum. d. m. l. leazar traseunte. Vel ociliu dictum est ex omnium intentione eo quod in unum dirigatur omnes metis obtutum. Superocilia etenim oculorum sunt. Unde qui fibimur dissentient non agunt oculi. quia non sentiunt in unum. Cetero vero ouetus est. vel congregatio a coendo. i. a conueniendo in unum dicendum. Hinc etiam conuentus nuncupatus est. eo quod ibi homines conueniunt. sicut conuentus in unum dicitur cetero. sic et ociliu a societate multorum in unum appellatur. **D**e quatuor vere ociliis scribit beatus gregorius ita dicens

Defensorum. peccabat ergo in fide ex quo erat defensor hereticorum. ut. xxiiij. q. i. c. i. et. ii. q. iii. qui aliquorum. et ex de heresi. v. gentis. sicut dicit lex de latrone. C. de his qui latro occidunt. l. i. sed contra. xxii. di. in tantum. et. xxiiij.

.q. ii. sane perficit. v. Item romanorum. ibi enim dicitur. quod dyoscorus non peccauit in fide. sed expone non peccauit in fide. i. non peccauit in fide tam. quia in hoc peccauit quod aufus fuit papam leonem excommunicare. xxii. di. in tantum.

Fidei articulos. **C**ontinet. ne sit de. xix. di. si rono. v. probatum

Sicut sancti euangelij.
ibi dicitur
ab inuen-
tore.
b Medi-
atois. id ē
xpi.
c Sub-
stantijs. id
ē plomis.

De autoritate quatuor cōcilioꝝ
Sicut sancti euāgelij quatuor libros
sic quatuor ocilia suscipere et venerari me
fateor. Nicenum scilicet in quo puerum
arriū dogma destruit. Cōstātinopolitanū
q̄ in quo eunomij et macedonij error con
umcitur. Ephesinum etiā p̄mū in quo ne
storij impietas iudicat. Calcedonij. vero in
quo euthicetus et dioscori prauitas ē re
probata. hec tota deuotōne amplector. i
tegerrima approbatōne custodio. quia in
hijs velut in quadrato lapide sancte fidei
structura consurgit et cuiuslibet vite atq
actōnis norma existit. Quātū vero cōcili
um veneror in quo ep̄la q̄ ibi dicitur erro
ris plena reprobatur. In quo etiā theo
dorus p̄sonā mediatoris dei et hominis in
duabus substancijs separās ad impieta
tis pfidiam cecidisse ouincitur. Scripta
quocq̄ theodori p̄ que beati cirilli fides re
prehendit autem demētia prolatā refutā
tur. Cūtas vero quas p̄fata veneranda
ocilia p̄sonas respūit respūo. et que vene
rantur amplector. Quia dū vniuersali o
fensi sunt ostītuta se et nō illa destruit q̄s
quis p̄sumit absoluē quos ligāt aut liga
re quos absoluūt. **D**e eisdē etiā scribit
Egelius p̄pa dices **Que ocilia sancta**
Ancta romana **r̄dā ecclā suscipio**
ecclā post illas veteris et noui testamenti
scripturas quas regulariter suscipim⁹ eti
am has suscipi non p̄hibet. Sanctā fino
dū nicenam tricentoz decē et octo patrū
mediante maximo. Cōstantino augusto
in qua arrius hereticus dēnat⁹ est. San
ctam finodū cōstantinopolitanam median
te theodozio semore augusto. in qua ma
cedonius hereticus debitā damnatōnē ex
cepit. Sanctā finodū ephesinā p̄mā i qua
nestorius damnatus ē consensu beatissimi
p̄pe celestini mediante cirillo alexandrine
sedis antistite et archadio ep̄o ab ytalia
destinato. Sanctam finodum calcedonen
sem mediante marciano augusto et ana
tholio constantinopolitano ep̄o in qua ne
storiana et euthiciana heresis simul cum
dioscoro eiusq̄ op̄licib⁹ dānate sunt. Sed
et si qua sunt ocilia a sanctis patribus ha
ctenus instituta post istorum quatuor au
toritates et custodienda et recipiēda de
cerimus. **T**am nunc subiciendum est
de opusculis sanctorum patrum que in ec
clesia catholica recipiūt. **O**puscula be
ati cipriani martiris et carthaginēsis ep̄i
Item opuscula beati anastasi⁹ alexan
drini ep̄i. **I**tem opuscula beati gregorii
nazanzeni ep̄i. **I**tem opuscula beati
basili⁹ capadoceni ep̄iscopi. **I**tem opuscu
la beati iohannis cōstantinopolitani ep̄i.
Item opuscula beati hilarij pictauiensis
ep̄i. **I**tem opuscula beati aug. yponensis

ep̄i. **I**tem opuscula beati ambrosij me
diolanensis ep̄i. **I**tem opuscula beati ie
romini presbiteri. **I**tem opuscula bea
ti viri religiosissimi prosperi. **I**tez ep̄la
beati leonis pape ad flaminū ep̄m cōstan
tinopolitanū destinata. cui⁹ textū si quisq̄
vſq̄ ad vñū iota disputauerit et nō eam
in om̄ib⁹ venerabiliter accepit. anathema
fit. **I**tem opuscula atq̄ tractatus om
mū patrū orthodoxoz qui in nullo a san
cte romane ecclie oſortio deuīauerunt nec
ab eius fidei p̄dicatione seūndi sunt. sed n
mūtionis ip̄ius gratia dei vſq̄ ad vltimū
diem vite sue p̄ticipes fuerūt legenda de
cernimus. **I**tem decretales ep̄le quas
beatissimi pape diuersis tempib⁹ ab vr
be romā p̄ diuersoz patrū consolatōe de
derūt. venerabilit̄ suscipiente sunt. **I**te
gesta sanctoroz martirū q̄ multiplicib⁹ tor
mentoz cruciatib⁹ mirabilib⁹ oſessionū tri
unphis irradiat. Quis ita esse catholicoz
dubitet maiora eos i agomib⁹ fuisse p̄p
los nec suis virib⁹ sed dei grā et adiuto
rio vniuersa tolerasse. Sed ideo h̄m anti
quam auctoritatē vel oſuetudinē singula
ri cautela in sancta romana ecclia nō legū
tur. q̄ et eoꝝ qui scripſerūt nomina pen
itus ignorantur et ab infidelib⁹ aut dictis
ſupflua aut minus apta q̄ rei ordo fuerit
scripta esse putantur. Sicut cuiusdā qui
rice et vilite sicut ierogij aliorūq̄ passio
nes huīoi que ab hereticis p̄hibentur con
scripte ppter q̄ vt dīctū est ne vel leuius
subſannandi oſiretur occasio in sancta ro
mana ecclia nō legūtur. Nos tñ cū p̄dicta
ecclia om̄es martires et eoꝝ glorioſos a
gones qui deo magis q̄ hominibus noti
ſunt. cū om̄i deuotione veneremur. **I**te
vitas patrū antonij pauli ilariomis et om
mū heremitaroz. quas tamē beatus scribit
ieronimus cum om̄i honore suscipimus.
Item actus beati filuestri ap̄lice ſedis
p̄ſulis licet eius q̄ ſcripſit nomen ignore
mus. a multis tñ in vrbe romā catholicis
legi cognouimus et p̄ antiquo vſu multe
ſimitantur ecclie. **I**te ſcripta de inuen
tōne sancte crucis dominice et alia ſcripta
de inuentione capitis beati iohānis bapti
ſte. nouelle quidē reuelatōnes ſunt et non
nulli catholicī eas legunt. Sz cū h̄ ad ca
tholicorum man⁹ aduenerint beati pauli
apostoli ſententia p̄cedat. Omnia autem
p̄bate q̄ bonū est tenete. **I**tem rufi
nus vir religiosus plurimos ecclastici ope
ris edidit libros. nō nullas autem ſcriptu
ras interptatus est. Sz qm̄ beat⁹ ieroni
mus i aliquib⁹ eū de arbitrii libertate nota
uit. illa ſentimus q̄ beat⁹ p̄dictū ieroni⁹
sentire cognouimus. Et nō ſolū de rufino
ſed etiā de vniuersis quos vir ſepi⁹ memo
ratus zelo dei et fidei religionē rephendit.

hinc etiā.
extra de el
lec. ſigilli
caſti. vbi di
citur q̄ o
ciliū non
p̄t pape le
gem impo
nere. et. x
xxv. q. i.
veniam. Sz
itellige qđ
h̄ dicitur.
circa arti
culos fidei
xxvi. q. i.
fuit quidā.

S Ancta
roma
na. apollo
torum.

Item origenis nonnulla opuscula que vir beatissimus ieromimus non repudiat legenda suscipimus. Reliqua autem oia cum auctore suo dicimus esse reuenda. **T**res cronica eusebii cesariensis atque eiusdem historie ecclesiastice libros. quauis in primo narratōnis sue libro tēpuerit et post in laudib⁹ atque excusatōne origenis scismatici vnum posuerit librū. propter rerum tamē singularem noticiam que ad instructōne pertinet usquequaque non dicimus reuendos. **T**re orofū virū eruditissimum collaudamus. quod valde necessaria aduersus paganoz calūrias ordinavit miraque breuitate contexuit. **I**tem venerabilis viri sedulij paschale opus qui eroicis descripsit verbis infigni laude proferimus. **T**re vincētij nichilominus laboriosum opus non spernimus sed imitam⁹. Ceterū quod ab hereticis cōscripta aut predicta sunt nulla tenus recipit catholica et applica ecclia romana quibus et pauca que ad memoriam venerūt et catholicis vitanda sunt. decernimus esse subdenda. **Q**uod in septuagesimā ponunt pentatheucum usque in decima die ante pascha. quindecima die ante pascha ponunt ieremiam usque in cena domini. In cena domini legunt tres lectiones de lamentationib⁹ ieremie. Quō sedet sola ciuitas tecum. Et tres lectiones de tractatu sancti augustini in psalmo. Ivi. exaudi deus orationē meā et nō. Et tres de apostolo ad corintios. Cōuenientib⁹ vobis in vnum. Secunda lectio sic incipit. Similiter postquam cenauit. Tercia de spiritualib⁹. Nolum⁹ vos ignorare fratres. In pasceue tres lectiones de lamentationib⁹ ieremie. Tres de tractatu sancti augustini in psalmo. sexagesimo. Exaudi deus deprecationē meā. Et tres de apostolo ut ait in ep̄la ad hebreos. festinamus ingredi in illā requiem. Secunda lectio omis namque pontifex. Tercia de quo gradis ē nobis homo. In sabbato sancto tres lectiones de ieremia prophetā. et tres de tractatu sancti augustini in psalmo. Ixiii. exaudi deus orationē meā cū tribulorū. Et tres de apostolo in ep̄la ad hebreos ut ait cristus assistens pontifex futuroz bonoz. Secunda lectio ubi enī testimonio. Tercia umbra enī lex habet futuroz bonoz. In pascha domini omelia ad ipsum diē pertinet. Infra ebdomadā omelia. In octaua pasche apocryphim et actus apostolorū et epistles canonicas usque in octauis penthecostes. In octauis penthecostes ponunt libros regū et paralipomenon usque in kalendas augusti. In dominica prima mensis augusti ponunt salomonē usque in kalendas septembrib⁹. In dominica prima mensis septembrib⁹ ponunt iob. thobiam et lester. esdra usque in kalendas octobris. In dominica

mensis octobris ponunt librum machabeorum usque in kalendas nouembrib⁹. In dominica prima mensis nouembrib⁹ ponunt ezechiel et daniel et minorē prophetas usque in kalendas decembrib⁹. In dominica die mensis decembrib⁹ ponunt psalmam prophetam usque ad nativitatem domini. In natali domini legunt per missum de psalmo tres lectiones. prima lectio per missum tpe alleluia est tecum. Secunda. consolamini. Tercia. osurge. deinde legunt sermones vel omelias ad ipsum diem pertinetes. In natali sancti stephani omelia de ipso die. In natali sancti iohannis similiter. In natali innocentium similiter. In natali sancti filippi similiter. In octaua domini omelia de ipso die. In dominica prima post natale ponunt epistles pauli usque in septuagesimam. In epiphania lectiones tres de psalmo. Prima lectio incipit. omes sitiētes. Secunda. surge illuminare. Tercia gaudens gaudebo. deinde leguntur sermones vel omelias ad ipsum diem pertinetes. **T**re que vero opuscula vel qui libri fint mē apocryphos sputandi idem gelasius ostendit dices. **E**nī p̄mis arumimen- dit dices. **S**em finidū a ostentatio cesare ostentati filio congregatam mediāte tauro pfectā. extūc et in eternū dicitur esse dānam. **T**re itenerariū nomine petri apostoli quod appellatur sancti clementis libri octo apocryphi. **A**ctus nomine andree apostoli apocryphi. **A**ctus nomine philippi apostoli apocryphi. **A**ctus nomine petri apostoli apocryphi. **A**ctus nomine thome apostoli apocryphi. **E**uāgelia thadei apocrypha. **E**uāgelia thome apostoli quibus manichei vntunt apocrypha. **E**uāgelia nomine barnabe apocrypha. **E**uāgelia nomine petri apostoli apocrypha. **E**uāgelia nomine bartholomei apostoli apocrypha. **E**uāgelia andree apostoli apocrypha. **E**uāgelia quod falsauit lucianus apocrypha. **E**uāgelia que falsauit vcius apocrypha. **L**iber de infācia saluatoris apocryphus. **L**iber de nativitate saluatoris et de sancta maria vel de obstetricie saluatoris apocryphus. **E**uāgelia que falsauit isiquus apocrypha. **L**iber qui appellatur pastoris apocryphus. **L**ibri omes quos fecit leuticius discipulus diaboli apocryphi. **L**iber qui appellat fūdāmē apocryphus. **L**iber quod appellat thesaurus apocryphus. **L**iber qui appellatur de filiabus ade vel genesis apocryphus. **L**iber qui appellatur actus tecle et pauli apocryphus. **P**enthame trū de xpo virginianis opaginatum verbis apocryfum. **L**iber quod appellat nepotius apocryphus. **L**iber pūbiorū ab hereticis transscriptus et sancti fixti nomine signatus apocryphus. **R**euelatō quod appellat pauli apocrypha. **R**euelacō quod appellat thome

Apostolorum. hic intitulatur. xvii. distinctio. vi. xvi.
in q̄ p̄bat q̄ canonēs ap̄lorū fūt recipiēti. postea ostendit quo tpe & quo resistente i papatu vel impio qdlibz osiliū est celebratum. Et no. q̄ ḡ. ponit quādam strarietatem de canonibz ap̄lorū et nō soluit p̄bat aut auctoritate isidori q̄ canonēs ap̄lorū nō fūt recipiēti q̄ fūt apocriphī. postea p̄bat auctate zepherini et leonis et sexte sinobi et eiusdē isidori q̄ fūt recipiēti et nō fūt apocriphī. So. brevis est. q̄ illi canonēs fūt recipiēti qui a veris aplis fūt editi. S. il.

li nō q̄ a p̄l
eudo aplis
fūt editi. s.
e. di. v. Itē
gesta. b.

Anno =
nes. sic
cēstrie q̄
uis i eis ca-
nonibz qui
canones di-
cūtūr ap̄lo-
rum. Cōti rū
lia. ar. q̄ v
tile uiciat
p̄ iutile ut
no. s. di. ix
si ab septu-
ras.

Apocri-
pha. i. sū
certo auca-
toē usapi-
entia salo-
monis lib-
itū filij si
rach q̄ bici
ē ecclesias
et liber iu-
dith & tho-
bie. et lib
marchave-
rū h̄ij apo-
criphī dī-
cūt. et en-
legūt. sed
forte non
generalitē

OLeñ
tis. i.
q̄ sub noīe
clementis cō-
positus est
ab hereticis
I. Itē
rariū. q̄ ac-
tus petri
otim quos
p̄ obē itine-
rādo pegit
Excep-
tis. pro-
pria videt
is excepti-
o q̄ aut fit
exceptio a
veris cano-
nibz aut a
falsis. non
dī fieri ex-
ceptio to
falsis quia
nullus ex il-
lis obfua-
t. Itē non
veris quia
nullus eo
rū ē apocri-
phī. vel
dic q̄ hoc
nomē cano-
nes sumit.

apocripha. **C**Reuelatio q̄ appellatur ste-
phani apocripha. **L**Iber qui appellatur
transitus sancte marie apocriphus. **L**Iber
qui appellatur p̄nia ade apocriphus.
LIber diogie gigantis qui post diluui-
um cū tracone ab hereticis pugnasse p̄-
hibetur apocriphus. **L**Iber qui appella-
tur testamentū iob apocriphus. **L**Iber
qui appellatur p̄nia origenis apocriphus.
LIber de p̄nia cipriam apocriphus. **L**Iber
qui appellatur iāne & manbre apocri-
phus. **L**Iber qui appellatur sors ap̄lorū a
pocriphus. **L**Iber lusam appocriphus.
LIber qui appellaē canonū ap̄lorū apocri-
phus. **L**Iber phisiologus ab hereticis cō-
scriptus. et beati abrody nomine p̄figna-
tū apocriphus. **H**istoria eusebii p̄aphili
apocripha. **O**puscula tertuliani sue a
fricam apocripha. **O**puscula postumia
et p̄scille et maximille apocriphus. **O**mnia
opuscula fausti manichei apocriphus. **O**pu-
scula altius clementis alexandrini apo-
cripha. **O**puscula cassiani p̄sbiteri gallia-
rū apocripha. **O**puscula victoris pictauie
sis apocripha. **O**puscula fausti regīmēsis
galliarū apocripha. **O**puscula frumentij
apocripha. **O**puscula ihsu ad abagaru
apocripha. **P**assio quirici & vīlide apocri-
pha. **P**assio georgij apocripha. **S**eptuā
q̄ appellat̄ salomōis traditio apocri-
pha. **P**hilacteria omnia que non ab ange-
lo ut illi dīmagunt s̄z magis a demone ser-
pta sunt apocripha. **I**de et hijs similia q̄
simō magus nicholaus. cherimodus. mar-
chīo. basilides. ebyon. paulus etiā samo-
satenus & bonosus q̄ simili errore defece-
runt. **M**ontanus q̄z cū suis obscenissi-
mis sequacibus. apollinaris valētimus fi-
ue manicheus. faustus sabellius arrius.
macedonius. eunomius. nouatus. sabati-
us. Calixtus. donatus. et eustachius. Ju-
lianus. pelagius. iulianus. et latiens.
Celestinus. maximian. prisillianus. ab
hispania. lepidus. dioscorus. Eutichis pe-
trus & alius petrus equibus vñus alex-
andriam alias antiochiam maculavit.
Achatius constantinopolitanus cū con-
sortibus suis necnon et omnes heresēs q̄s
ip̄i eorūq̄ discipuli sue scismatici docuerūt
vel scripsierunt. quoq̄ nomina minime
retinemus non solum repudiata. verum

Dlarge tā p̄ veris q̄ p̄ falsis canonibz. ut ponit. xxii. di. .5. verum
Lacuit capla ex hijs tribus capitulis surgit strictas q̄ granus
nū apostolorū esse fuanda. zepherinus. lx. et. leo. l. So. quidā soluū
q̄ sexta sinodus fuit ante sephelinū. et sephelinus ante leonem. et p̄
mo obseruabantur. lxxxv. canonēs p̄t dicit sexta sinodus. h̄ postea
in dissuetudinem abierunt. xxv. et remanserunt. lx. ut dicit sephelinus.
procedente vero tempore. x. ex illis pierunt et sic remaserunt. l. tā

tum ut di-
cit leo. sed
hec soluō
stare non
p̄t q̄ se-
phelinus
p̄cessit sex-
ta sinodū.
Nā sej si
nodus fu-
it celebra-
ta tpe aga-
toms ut. j.
e. di. c. sej
q̄ lēgo tpe
fuit post
sephelinū
ut ex crō-
cis apparz

Cōm-
iss' alijs so-
lutionibus
dic. q̄. nō
dīcunt
sibi q̄ dī-
cebat smo-
b9. lxxxv
fuisse. ea-
pitula Le/
o dicebat
. l. fuisse
capla se-
phelinus.
vero non
dīcunt
dicit h̄ de-
lēcīs et
potest esse
q̄ i vno ca-
pitolo sine
plures se-
tencie.

I Sico
rus. p̄po-
nimus. ar.
q̄ illi q̄ fu-
nt maiōis
auctōita-
tis obē ha-
bere p̄tē
xōc i elec-
tiōne. ut
xix. di. i ca-
noicis. vñ
licz. q̄rīta-
na sinod9
fuerit p̄tē
nicena. ta-
men p̄pter
maiores
auctorita-
tem nicēa
p̄ponitur.
ut. j. di. e.
c. sexta
ibi p̄ma a
notacio rē

etiam ab omni romana ecclia eliminata at
q̄ cum suis auctoribz auctorūq̄ sequaci-
bus sub anathematis indissolubili vincu-
lo meternū cōfitemur esse damnata.

Apostolo. **XVI**
rum canonēs q̄ per clementem
romānum pontificem sicut qui-
dā assērūt dicūt esse translati sunt quin-
quaginta. hos nō recipiēdos. sed inter
apocripha deputandos isidorus scribit di-
ce ns. **A**póstolorū canonēs apostolica

Anones q̄ dicun-
reiciūt auctē
tur ap̄lorū seu quia eosdē nec sedes
ap̄lica recipit nec sancti patres illis osten-
sum p̄buerūt p̄ eo q̄ ab hereticis sub no-
mine ap̄lorū opositi dimoscuntur. q̄uis in
eis utilia inueniantur auctoritate tam ca-
nonica atq̄ apostolica eorū gesta cōstat
esse remota et inter apocripha deputata
Sepherinus autem ecōtra scribit ep̄is
p̄ ficiā ostitutis. **A**póstolorū canonēs

SExaginta sentencias. sūt recipiēdi

ap̄li p̄scriperūt cum alijs q̄ pluri-
mis ep̄is et seruandas esse censuerunt.

Ite leo p̄pa nonus oīra ep̄lam nicene
abbatis **E**xceptis qui quagita caplīs ca-

Anones ap̄lorū m̄t apocripha. p̄putātū
Lementis librū id est petri aposto-
li itinerariū et canonū ap̄lorū numerant
patres inter apocripha. exceptis capitulis
quinq̄aginta que decreuerūt orthodo-
xe fidei adiungenda. **S**exta sinodus ca-

D Lacuit huic sancte p̄itulo secūdo
finodo ut ammodo cōfirmata et ra-
ta sint canonēs ap̄lorū octoagintaquī-
q̄ capitula. **E**p̄la isidori i capite canonū